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Utlåtande Rotel IV (Dnr KS 2024/508) 

Motion om modellen Backa barnet 
 

Motion av Andréa Hedin (M) 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Alexander Ojanne 

Sammanfattning av ärendet 

I en motion väckt i kommunfullmäktige föreslår Andréa Hedin (M) att Stockholms 

stad påbörjar ett pilotprojekt med arbetsmodellen Backa barnet i ett antal stadsdelar 

som staden finner lämpliga och i detta knyter till sig forskare och akademi för att 

utvärdera modellens effekt. 

Backa barnet är en arbetsmodell mellan i första hand skola, socialtjänst, hälso- och 

sjukvård och polis men kan även inkludera andra aktörer. Syftet är att samarbeta 

kring ett barn som är i behov av samordnat stöd och under processens gång 

säkerställa barnets rättigheter. 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, socialnämnden, Farsta 

stadsdelsnämnd, Norra innerstadens stadsdelsnämnd och Polisregion Stockholm. 

Stadsledningskontoret konstaterar att Backa Barnet är en intressant modell men att 

den kräver stora förändringar i befintliga strukturer och saknar utvärderade resultat. 

Fokus bör istället ligga på att implementera kunskaps- och evidensbaserade metoder i 

linje med den nya socialtjänstlagen. 

Socialnämnden ser också vikten av samordnat och likvärdigt stöd för barn, men 

konstaterar att Backa barnet är en komplex modell som ännu inte har utvärderats eller 

implementerats fullt ut. Det finns alternativa modeller så som Kronobarnsmodellen 

som nu testas på Järva. Innan nya modeller implementeras bredare behöver man 

analysera deras påverkan på befintliga strukturer och invänta resultat från forskning. 

Farsta stadsdelsnämnd betonar vikten av samordnat stöd för barn och unga, men 

anser att Backa barnet-modellen behöver utredas noga för att undvika konflikter med 

befintliga forum och arbetssätt samt säkerställa dess genomförbarhet. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet. 
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Norra innerstadens stadsdelsnämnd ser fördelar med modellen men konstaterar att 

liknande arbete redan görs i andra samverkansstrukturer, dessutom ser man 

svårigheter med att mäta effekterna av modellen. 

Polisregion Stockholm har låtit lokalpolisområde Norrmalm som arbetar med Backa 

barnet-modellen på Lidingö svara på remissen. Lokalpolisområdet ser stora fördelar 

med en modell som Backa barnet och ser tydliga synergier om alla, i regionen och 

nationellt arbetade efter samma modell. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Jag ser, precis som motionären, vikten av tidiga och samordnade insatser för att 

säkerställa barns rättigheter och förebygga negativa utvecklingsmönster. Modellen 

Backa barnet, inspirerad av Skottlandsmodellen, GIRFEC, är ett exempel på hur man 

kan arbeta med sådana insatser, men den är komplex modell som kräver omfattande 

förändringar i nuvarande strukturer. Järva stadsdelsförvaltning arbetar nu med att 

testa Kronobarnsmodellen, som även den har sin grund i Skottlandsmodellen men 

som beskrivs som mer flexibel i anpassningen till lokala förhållanden.  

Det är viktigt att samla in erfarenheter från både pilotprojektet, hos oss och andra, 

såväl som pågående forskning. Dessa lärdomar kommer att vara avgörande för 

stadens fortsatta utvecklingsarbete kring tidiga och samordnade insatser. 

Det kan vara så att Backa barnet lyfts fram som en framgång i utvärderingar och 

forskning, där är vi inte riktigt än, men vi kommer då ändå att behöva anpassa 

modellen till våra lokala förutsättningar. I Stockholms stad har redan flera etablerade 

arbetssätt under paraplybegreppet ”tidiga och samordnade insatser”, så som 

skolsociala team, familjecentraler och föräldraskapsstöd. Innan vi överväger att införa 

en omfattande modell som Backa barnet är det avgörande att först förstå hur detta 

skulle påverka de etablerade arbetssätten och säkerställa att nya modeller kan 

anpassas till Stockholms unika förutsättningar.  

Jag delar alltså motionärens önskan om en komplett och spridningsbar modell med 

tydlig evidens, men jag kan konstatera att vi inte är där ännu. Dessutom tycks många, 

inte minst de nämnder som yttrat sig om denna motion, se att just Backa barnet är den 

av de olika Skottlandsinspirerade modellerna som är minst kompatibel i en 

Stockholmskontext.  

Bilaga 

Motion om modellen Backa barnet, dnr KS 2024/508-1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Reservation av borgarråden Christofer Fjellner och Dennis Wedin (båda M) enligt 

följande. 

Vi föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Att bifalla motionen  

2. Att därutöver anföra  

Socialtjänstens arbete behöver ständigt utvecklas och nya arbetssätt prövas för att nå 

barn och unga. Det finns många goda exempel på framgångsrika lokala arbetssätt 

inom socialtjänsten i stadens stadsdelar men arbetet ser olika ut och det saknas en 

övergripande modell för att inkludera fler aktörer. Backa barnet är en modell som har 

implementerats i flera kommuner runt om i Sverige med goda resultat. Modellen 

sätter barnet i centrum och inkluderar de aktörer som skulle kunna stötta just det 

barnet utifrån det individuella behovet. Det finns ett grundläggande samhällskontrakt 

som måste värnas i Sverige och i Stockholm, innebärande att den som är i behov av 

samhällets stöd ska också få det, detta gäller i synnerhet barn och unga.  

Det finns flertalet exempel i närtid där detta inte tillgodoses i Stockholm, senast 

exemplifierat i socialtjänstinspektörernas rapport om förhandsbedömningar för barn 

mellan 0-12 år. Av de barn mellan 0-12 år som kom till socialtjänstens kännedom 

under 2023 genom orosanmälningar gick en femtedel av anmälningarna inte vidare 

till utredning. Detta trots att omständigheterna är så pass allvarliga att vidare 

utredning borde ha skett. Att bara vart fjärde barn kom till tals i utredningar som rör 

dem är också allvarligt. Barnsamtal sker inte i den utsträckning de borde trots att vi 

vet att socialtjänstens bedömningar blir säkrare och att barnens behov framkommer 

tydligare när deras röst också hörs. Det finns flera fall där allvarliga anmälningar 

skrivits av med ett enda samtal som grund och där barnets berättelse helt saknades. 

Barn som lever i en utsatt situation löper mycket högre risk för kriminalitet eller 

andra destruktiva beteenden senare i livet. Denna verklighet rimmar illa med stadens 

lagstadgade ansvar för de brottsförebyggande arbetet, den nya socialtjänstlagen och 

andra lagar, så som barnkonventionen. 

Backa barnet-modellens gemensamma grund, språk och terminologi skapar 

förutsättningar för parterna att tillsammans tillgodose barns rättigheter, 

uppmärksamma och bedöma barns behov och hjälpa varje barn på ett likvärdigt sätt. 

Samma lokalpolisområde kan behöva ha två helt olika arbetssätt, beroende på vilken 

kommun det berör, psykiatri och vården kan ha lokala samarbeten med kommunen på 

den ena platsen men vara helt bortkopplad i en annan. Så kan det inte fortsätta och vi 

behöver ha ett gemensamt arbetssätt. Här kan modellen Backa barnet vara en väg 

framåt som bör prövas i Stockholm. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  
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Stockholm den 2 april 2025 

Anders Österberg 

Kommunstyrelsens ordförande 

Reservation av Christofer Fjellner, Sophia Granswed Baat och Johan Nilsson (alla 

M) som är likalydande med Moderaternas reservation i borgarrådsberedningen. 
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Ärendet 

I motionen väckt av Andréa Hedin (M) framförs att de barn som möter stadens 

socialtjänst gör det av olika skäl varför det är av vikt att stadens arbetssätt möter deras 

unika behov. Arbetssätten måste enligt motionären vara effektiva och 

evidensbaserade. Motionären framhåller att stöd som erbjuds medborgarna inte är 

likvärdiga över stadens stadsdelar avseende kvalitet och arbetssätt.  

Backa barnet är en arbetsmodell mellan i första hand skola, socialtjänst, hälso- och 

sjukvård och polis men kan även inkludera andra aktörer. Syftet är att samarbeta 

kring ett barn som är i behov av samordnat stöd och under processens gång 

säkerställa barnets rättigheter. Motionären föreslår att Stockholms stad påbörjar ett 

pilotprojekt kring Backa barnet i ett antal stadsdelar som staden finner lämpliga. 

Därtill föreslår motionären att pilotprojektet knyter till sig forskare och akademi för 

att utvärdera modellens effekt i Stockholm. 

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, socialnämnden, Farsta 

stadsdelsnämnd, Norra innerstadens stadsdelsnämnd och Polisregion Stockholm.  

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 23 september 2024 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Stadens trygghets- och brottsförebyggande arbete bedrivs med utgångspunkt i 

kommunfullmäktiges mål 3.6 Tryggheten ska öka genom förebyggande insatser. 

Stadsledningskontoren delar motionärens syn gällande vikten av ett tidigt, samordnat 

och likvärdigt stöd där barnets rättigheter sätts i centrum.  Backa barnet är en av flera 

liknande modeller för tidiga och samordnade insatser i Sverige som tillsammans med 

framför allt socialtjänst, polis, skola och hälso-och sjukvård säkerställer barns 

rättigheter, tidigt uppmärksammar barns behov och ger ett samordnat stöd. I 

Stockholms stad finns idag flera varianter av arbetsmodeller med en förebyggande 

ansats i syfte att förebygga negativ utvecklings hos barn och unga som ryms under 

paraplybegreppet ”tidiga och samordnade insatser”. 

Stockholms stad prioriterar förebyggande arbete som kan förhindra eller tidigt bryta 

en negativ utveckling hos barn och unga. I detta arbete är socialtjänsten en viktig 

aktör. Socialtjänsten ska bland annat arbeta för att förhindra att barn och unga far illa, 

verka för att barn och unga växer upp under trygga och goda förhållanden samt ge 

råd, stöd och annat bistånd till familjer, enskilda och andra grupper som behöver det.  

Stadsledningskontoret vill understryka att det är viktigt att lära av andra som hittat 

effektiva arbetssätt med utgångspunkt i barnets unika stödbehov. Modellen Backa 

barnet är komplex och innebär omfattande förändringar och anpassningar i de 

verktyg, kartläggningsunderlag, samverkansstrukturer och dokumentationsrutiner 



 

6 (13) 

som finns i dag inom förskola, skola, socialtjänst, hälso- och sjukvård och polis. Det 

finns ingen kommun som fullt ut har implementerat Backa barnet och det saknas 

utvärdering som hittills kan visa resultat kopplat till just denna modell. 

Forskningscentret Connected children för kunskapsbaserad prevention bedriver för 

närvarande ett sexårigt program där forskare undersöker bland annat hur Backa barnet 

införts och modifierats i Sverige. Connected childrens studier blir värdefulla att ta del 

av framöver.  

Forskning och professionell erfarenhet visar att det finns metoder och arbetssätt som 

är effektiva för att motverka normbrytande beteende. Socialstyrelsen har tagit fram ett 

kunskapsstöd av vetenskapligt utvärderade insatser och rekommendationer för 

socialtjänstens arbete med barn 6 – 17 år. Det pågår ett omfattande utvecklingsarbete 

i staden med målet att skapa goda förutsättningar att implementera insatserna som 

rekommenderas i kunskapsstödet.  

Kunskapsbaserade och manualbaserade metoder behöver användas i större 

utsträckning i såväl Stockholms stad som i landet i övrigt. Nya socialtjänstlagen och 

den pågående statliga utredningen om möjligheten att ge öppna insatser utan 

samtycke förväntas stärka socialtjänstens förutsättningar att ge evidensbaserade 

insatser och stärka kraven på uppföljning av insatser. I Stockholms stad bedrivs ett 

omfattande omställningsarbete utifrån nya socialtjänstlagen.  

Stadsledningskontoret menar att det krävs samverkan och samarbete kring både 

insatser och kompetens för att kunna erbjuda träffsäkra och likvärdiga insatser i rätt 

tid. Stockholms stad och Polisregion Stockholm har tecknat en 

samverkansöverenskommelse med syfte att minska brottsligheten och öka tryggheten. 

Stadsledningskontoret bedömer att den samverkan som bedrivs inom ramen för 

samverkans-överenskommelsen och de prioriterade samverkansområdena går i linje 

med det som motionären efterfrågar vad gäller samverkan över professioner och 

utifrån olika arbetssätt och metoder givet barnets unika stödbehov. Exempel på 

aktiviteter och insatser som ryms under paraplybegreppet ”tidiga och samordnade 

insatser” är skolsociala team som finns i alla stadsdelsområden, familjecentraler, det 

utökade hembesöksprogrammet, föräldraskapsstöd och tvärprofessionella team kring 

små barn. 

Stadsledningskontorets sammantagna bedömning är att det, med hänsyn till 

Stockholm stads omfattande pågående utvecklingsarbete och implementering av 

kunskapsbaserade och evidensbaserade metoder för barn och unga, för närvarande 

inte är aktuellt att påbörja ett pilotprojekt av modellen Backa barnet. Därtill bedömer 

stadsledningskontoret att den nya socialtjänstlagen på sikt kommer att stärka 

socialtjänstens förutsättningar att ge evidensbaserade insatser men att det initialt 

krävs tid och resurser till omställningen, varför stadsledningskontoret bedömer att 

pågående arbete bör ha företräde framför nya pilotprojekt.  
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Socialnämnden 

Socialnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 24 september 2024 följande. 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Reservation av Andréa Hedin m. fl. (alla M), se Reservationer m.m. 

Socialförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 22 augusti 2024 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Förvaltningen delar motionärens syn gällande vikten av ett tidigt, samordnat och 

likvärdigt stöd där barnets rättigheter sätts i centrum. Backa barnet är en av flera 

liknande modeller för tidiga och samordnade insatser i Sverige som inspirerats av den 

skotska modellen Getting it right for every child (GIRFEC). Modellen är komplex 

och innebär omfattande förändringar och anpassningar i de verktyg, 

kartläggningsunderlag, samverkansstrukturer och dokumentationsrutiner som finns i 

dag inom förskola, skola, socialtjänst, hälso- och sjukvård och polis. Det finns inte 

idag någon kommun som fullt ut har implementerat Backa barnet och det finns inte 

heller någon utvärdering som hittills kan visa vilka resultaten blir av att använda 

modellen Backa barnet. Forskningscentret Connected children för kunskapsbaserad 

prevention, som leds av professor Torbjörn Forkby vid Linnéuniversitetet, bedriver 

för närvarande ett sexårigt program där forskare undersöker hur GIRFEC införs och 

modifieras i Sverige. Connected childrens studier blir värdefulla att ta del av 

framöver.  

Sedan hösten 2023 har Järva stadsdelsförvaltning på uppdrag av den lokala 

styrgruppen för BUS1 och lokal styrgrupp för stadsdelsområdets samverkan med 

polisen (SÖK) undersökt hur en gemensam modell för tidiga och samordnade insatser 

för att tillgodose barns behov, samt hjälpa barn på ett likvärdigt sätt skulle kunna se 

ut i Järva stadsdelsförvaltnings geografiska område. Arbetsgruppen, som har 

representanter från stadsdelsförvaltningen, förskolan, skolan, region och polis, ska ta 

fram förslag på hur man kan konkretisera gemensamma begrepp och konkreta 

verktyg över professions- och förvaltningsgränser. Under hösten 2024 ska en liten 

pilot med en annan modell för tidiga och samordnade insatser, Kronobarnsmodellen, 

genomföras i Tensta/Hjulsta. Förskola och skola ska testa modellen och se hur den 

går att och integrera med ordinarie uppdrag. Kronobarnsmodellen är precis som 

Backa barnet inspirerad av Skottlandsmodellen. Arbetsgruppen anser att 

Kronobarnsmodellen, dess så kallade välmåendehjul och tillhörande stödmaterial kan 

hjälpa de olika professionerna att tillsammans ta ett större helhetsansvar för alla barn 

på Järva och förtydliga att alla medarbetare har ett ansvar för att upptäcka barn i 

behov av tidiga och samordnade insatser, samt koppla in rätt professioner i ett tidigt 

skede. Järvas framtida erfarenheter av att testa Kronobarnsmodellen blir viktiga i ett 

fortsatt utvecklingsarbete i staden med tidiga och samordnade insatser.  

 
1 Lokal samverkan mellan kommunen och regionen kring barn i behov av särskilt stöd som bemannas 

av chefer från huvudmännens förvaltningar och verksamheter. 
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I Stockholms stad finns det många aktiviteter och insatser som ryms under 

paraplybegreppet ”tidiga och samordnade insatser”. Ett exempel på det är skolsociala 

team som finns i alla stadsdelsområden. Andra exempel är samarbetet med regionen 

gällande familjecentraler, det utökade hembesöksprogrammet, föräldraskapsstöd och 

tvärprofessionella team kring små barn. Förvaltningen menar att innan en ny modell 

som Backa barnet provas bör staden först se över hur det skulle påverka de etablerade 

strukturer för tidiga och samordnade insatser som finns i Stockholms stad i dag. Först 

med vetskap om hur detta ser ut kan staden, i samverkan med regionen och polisen, 

undersöka och ta ställning till om det behövs och är genomförbart att införa en modell 

som Backa barnet vilken skulle innebära stora förändringar i nuvarande arbetssätt, 

verktyg och samverkansstrukturer. Viktigt också att utfallet av Järva stadsdelsnämnds 

test av Kronobarnsmodellen och vad som framkommer i forskningsprogrammet 

Connected Children tillvaratas innan staden tar ställning till ett eventuellt införande 

av Backa barnet. Skulle staden välja att använda en modell såsom Backa barnet, som 

är framtagen i Ystads kommun tillsammans med Region Skåne och Polismyndigheten 

Skåne, behöver det finnas en viss frihet att anpassa modellen till kontexten i 

Stockholm. 

Farsta stadsdelsnämnd 

Farsta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 26 september 2024 

följande. 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen 

som svar på remissen av en motion från Andrea Hedin, Moderaterna, om modellen 

Backa barnet. 

Reservation av Olof Peterson m.fl. (alla M), se Reservationer m.m. 

Farsta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 9 augusti 2024 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Förvaltningen håller med motionären om hur viktigt det är med ett samordnat och 

likvärdigt stöd för barn och unga i behov av socialtjänstens insatser. En 

omvärldsbevakning i samarbete med socialförvaltningen sker kontinuerligt kring ny 

forskning, metoder och arbetssätt i socialtjänsten, och särskilt nu i 

omställningsarbetet mot en ny socialtjänstlag som väntas träda i kraft nästa år.  

Arbetssätt som används i dag utvärderas och ses över för att effektivisera befintliga 

processer ytterligare med fokus på en lättillgänglig socialtjänst. Förvaltningen deltar 

idag i samordnade arbetssätt och tvärprofessionella forum såsom Barn i behov av 

särskilt stöd (BUS), samverkansformen skola, socialtjänst, polis och fritid (SSPF) och 

det utökade hembesöksprogrammet. Det är osäkert hur Backa barnet-modellen skulle 

påverka dessa befintliga forum och arbetssätt då den innebär stora strukturella 

förändringar i nuvarande aktiviteter samt lägger mer ansvar hos andra myndigheter 

som utbildningsförvaltning och region. Detta behöver först studeras och eventuella 

resultat analyseras innan ett eventuellt införande. 
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Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 26 

september 2024 följande. 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Reservation av Petra Gardos Ek m.fl. (alla M), se Reservationer m.m. 

Norra innerstadens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 6 augusti 

2024 har i huvudsak följande lydelse. 

Förvaltningen ser som modellens främsta fördel att varje barn som bedöms vara i 

behov av stöd får en utsedd så kallad barnkontakt med ansvar att sammankalla olika 

professioner och vara kontaktyta gentemot dessa, barnet och dess vårdnadshavare. 

Detta stödbehov kan initieras av exempelvis BVC, skolsköterska, polis men också 

andra vuxna som möter barn. En barnkontakt kan tilldelas redan i samband med 

födseln. Modellen beskriver tydligt hur ansvaret som barnkontakt ska överlämnas och 

till vem i barnets olika livsfaser. Det anses ge förutsättningar för en lyckosam 

övergång där tidigare insatser och lärdomar om barnets behov följer med när ny 

barnkontakt tar över ansvaret.  

Dock anser förvaltningen att det redan sker samverkan i olika former som involverar 

samma aktörer som modellen Backa barnet. Införandet av ytterligare en 

samverkansmodell kan leda till ineffektivt nyttjande av resurser och att arbetssättet 

upplevs som betungande, prioriteras bort och blir en belastning för berörda barn. 

Förvaltningen ser därför ett behov av att, innan ett beslut fattas om införande av 

modellen, göra en noggrann översyn av redan befintliga samverkansforum med 

närliggande syfte och mål som Backa barnet. Detta för att undvika parallella 

processer eller planeringar som går i konflikt med varandra avseende berörda barn. 

Som exempel vill förvaltningen lyfta rollen skolsocionomer, Samordnad individuell 

plan (SIP) och Barn i behov av särskilt stöd (BUS) som båda innefattar socialtjänst 

och region samt skola, BOBråd (Barn och unga i organiserad brottslighet) som är en 

samverkan mellan socialtjänst, polis och regionen, samt Islandsmodellen som är en 

samverkan mellan socialtjänst och polis i samband med våld i nära relationer där barn 

berörs. Även omställningen till God och nära vård och omsorg ses som en 

samverkansform som har beröringspunkter med modellen Backa barnet.  

Förvaltningen ser också svårigheter i hur effekter av modellen ska kunna mätas och 

följas upp på ett sätt som styrker resultatet. Detta då det inte är tydligt vad som skulle 

kunna anges som ett relevant utgångsvärde att mäta effekterna emot. 

Barnkonsekvensanalys  

I enlighet med barnkonventionen ska barnets bästa tas i beaktande vid beslut som rör 

barn. Vid införande av ett nytt arbetssätt som berör barn bör en barnkonsekvensanalys 

göras med utgångspunkt ur barnkonventionens grundartiklar. Även om modellen 

Backa barnet syftar till att ge positiva effekter för de berörda barnen bör det göras en 
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bedömning av negativa effekter av ytterligare ett forum där barnet behöver vara 

föremål för diskussion om insatser och åtgärder. De barn som är i störst behov av stöd 

i enlighet med modellen är troligen redan inkluderade i olika mötesforum kring sin 

situation via skola, socialtjänst och hälso- och sjukvård där denna modell kan tendera 

att bli ytterligare ett. En bedömning bör även göras av hur barn i olika åldrar och med 

olika behov har möjlighet att göras delaktiga samt komma till tals utifrån sina 

förutsättningar och därmed få möjlighet att påverka utformningen av stöd. 

Polisregion Stockholm 

Polisregion Stockholm har genom LPO Norrmalm lämnat ett yttrande daterat den 26 

september 2024 med i huvudsak följande lydelse. 

Lokalpolisområde Norrmalm har under senaste åren varit en del av backa barnet 

Lidingö. Vi anser att Backa Barnet är en bra arbetsmodell där vi arbetar med tidigt 

samordnade insatser mot barn så att dom inte hamnar snett. Tanken är att samhällets 

samlade kompetens ska fokusera för ett barns bästa.  

Det blir en tydlighet och inte så många överlämningar mellan olika verksamheter som 

krånglar till det för familjer i behov av stöd från olika delar av organisationen eller 

andra samhällsaktörer. Det minskar ledtider, och risken att saker faller mellan 

stolarna minskar.  

För vår del i Polisområde city skulle det bli tydligare för våra poliser om alla 3 

stadselar och Lidingö låg under samma paraply ” Backa Barnet”,  

Det skulle i förlängningen finnas tydliga positiva synnergier och framgångsfaktorer 

om hela regionen och även nationellt arbetade under samma modell, och vi använder 

samma nomenklatur oavsett organisation.  

Svaret på remissen är ur Lpo Norrmalms perspektiv, vi svarar inte för 

polismyndigheten/regionen. 
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Reservationer m.m. 

Socialnämnden 

Reservation av Andréa Hedin m.fl. (alla M) 

1. att tillstyrka motionen i sin helhet, samt  

2. att därutöver anföra följande: 

Socialtjänstens arbete behöver ständigt utvecklas och nya arbetssätt prövas för att nå 

barn och unga. Det finns många goda exempel på framgångsrika lokala arbetssätt 

inom socialtjänsten i stadens stadsdelar men arbetet ser olika ut och det saknas en 

övergripande modell för att inkludera fler aktörer. Backa barnet är en modell som har 

implementerats i flera kommuner runt om i Sverige med goda resultat. Modellen 

sätter barnet i centrum och inkluderar de aktörer som skulle kunna stötta just det 

barnet utifrån det individuella behovet.  

Det finns ett grundläggande samhällskontrakt som måste värnas i Sverige och i 

Stockholm, innebärande att den som är i behov av samhällets stöd ska också få det, 

detta gäller i synnerhet barn och unga. Det finns flertalet exempel i närtid där detta 

inte tillgodoses i Stockholm, senast exemplifierat i socialtjänstinspektörernas rapport 

om förhandsbedömningar för barn mellan 0-12 år. Av de barn mellan 0-12 år som 

kom till socialtjänstens kännedom under 2023 genom orosanmälningar gick en 

femtedel av anmälningarna inte vidare till utredning. Detta trots att omständigheterna 

är så pass allvarliga att vidare utredning borde ha skett. Att bara vart fjärde barn kom 

till tals i utredningar som rör dem är också allvarligt. Barnsamtal sker inte i den 

utsträckning de borde trots att vi vet att socialtjänstens bedömningar blir säkrare och 

att barnens behov framkommer tydligare när deras röst också hörs. Det finns flera fall 

där allvarliga anmälningar skrivits av med ett enda samtal som grund och där barnets 

berättelse helt saknades. Barn som lever i en utsatt situation löper mycket högre risk 

för kriminalitet eller andra destruktiva beteenden senare i livet. Denna verklighet 

rimmar illa med stadens lagstadgade ansvar för de brottsförebyggande arbetet, den 

nya socialtjänstlagen och andra lagar, så som barnkonventionen.  

Backa barnet-modellens gemensamma grund, språk och terminologi skapar 

förutsättningar för parterna att tillsammans tillgodose barns rättigheter, 

uppmärksamma och bedöma barns behov och hjälpa varje barn på ett likvärdigt sätt. 

Samma lokalpolisområde kan behöva ha två helt olika arbetssätt, beroende på vilken 

kommun det berör, psykiatri och vården kan ha lokala samarbeten med kommunen på 

den ena platsen men vara helt bortkopplad i en annan. Så kan det inte fortsätta och vi 

behöver ha ett gemensamt arbetssätt. Här kan modellen Backa barnet vara en väg 

framåt som bör prövas i Stockholm 
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Farsta stadsdelsnämnd 

Reservation av Olof Peterson m.fl. (alla M) 

1. att föreslå kommunfullmäktige att tillstyrka motionen i sin helhet.  

2. att därutöver anföra: 

Socialtjänstens arbete behöver ständigt utvecklas och nya arbetssätt prövas för att nå 

barn och unga. Det finns många goda exempel på framgångsrika lokala arbetssätt 

inom socialtjänsten i stadens stadsdelar men arbetet ser olika ut och det saknas en 

övergripande modell för att inkludera fler aktörer Backa barnet är en modell som har 

implementerats i flera kommuner runt om i Sverige med goda resultat. Modellen 

sätter barnet i centrum och inkluderar de aktörer som skulle kunna stötta just det 

barnet utifrån det individuella behovet.  

Det finns ett grundläggande samhällskontrakt som måste värnas i Sverige och i 

Stockholm, innebärande att den som är i behov av samhällets stöd ska också få det, 

detta gäller i synnerhet barn och unga. Det finns flertalet exempel i närtid där detta 

inte tillgodoses i Stockholm, senast exemplifierat i socialtjänstinspektörernas rapport 

om förhandsbedömningar för barn mellan 0-12 år. Av de barn mellan 0-12 år som 

kom till socialtjänstens kännedom under 2023 genom orosanmälningar gick en 

femtedel av anmälningarna inte vidare till utredning. Detta trots att omständigheterna 

är så pass allvarliga att vidare utredning borde ha skett.  

Att bara vart fjärde barn kom till tals i utredningar som rör dem är också allvarligt. 

Barnsamtal sker inte i den utsträckning de borde trots att vi vet att socialtjänstens 

bedömningar blir säkrare och att barnens behov framkommer tydligare när deras röst 

också hörs. Det finns flera fall där allvarliga anmälningar skrivits av med ett enda 

samtal som grund och där barnets berättelse helt saknades. Barn som lever i en utsatt 

situation löper mycket högre risk för kriminalitet eller andra destruktiva beteenden 

senare i livet. Denna verklighet rimmar illa med stadens lagstadgade ansvar för de 

brottsförebyggande arbetet, den nya socialtjänstlagen och andra lagar, så som 

barnkonventionen.  

Backa barnet-modellens gemensamma grund, språk och terminologi skapar 

förutsättningar för parterna att tillsammans tillgodose barns rättigheter, 

uppmärksamma och bedöma barns behov och hjälpa varje barn på ett likvärdigt sätt. 

Samma lokalpolisområde kan behöva ha två helt olika arbetssätt, beroende på vilken 

kommun det berör, psykiatri och vården kan ha lokala samarbeten med kommunen på 

den ena platsen men vara helt bortkopplad i en annan. Så kan det inte fortsätta och vi 

behöver ha ett gemensamt arbetssätt. Här kan modellen Backa barnet vara en väg 

framåt som bör prövas i Stockholm. 
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Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

Reservation av Petra Gardos Ek m.fl. (alla M)  

1. Att tillstyrka motionen i sin helhet.  

2. Att därutöver anföra: 

Socialtjänstens arbete behöver ständigt utvecklas och nya arbetssätt prövas för att nå 

barn och unga. Det finns många goda exempel på framgångsrika lokala arbetssätt 

inom socialtjänsten i stadens stadsdelar men arbetet ser olika ut och det saknas en 

övergripande modell för att inkludera fler aktörer. Backa barnet är en modell som har 

implementerats i flera kommuner runt om i Sverige med goda resultat. Modellen 

sätter barnet i centrum och inkluderar de aktörer som skulle kunna stötta just det 

barnet utifrån det individuella behovet.  

Det finns ett grundläggande samhällskontrakt som måste värnas i Sverige och i 

Stockholm, innebärande att den som är i behov av samhällets stöd ska också få det, 

detta gäller i synnerhet barn och unga. Det finns flertalet exempel i närtid där detta 

inte tillgodoses i Stockholm, senast exemplifierat i socialtjänstinspektörernas rapport 

om förhandsbedömningar för barn mellan 0-12 år. Av de barn mellan 0-12 år som 

kom till socialtjänstens kännedom under 2023 genom orosanmälningar gick en 

femtedel av anmälningarna inte vidare till utredning. Detta trots att omständigheterna 

är så pass allvarliga att vidare utredning borde ha skett.  

Att bara vart fjärde barn kom till tals i utredningar som rör dem är också allvarligt. 

Barnsamtal sker inte i den utsträckning de borde trots att vi vet att socialtjänstens 

bedömningar blir säkrare och att barnens behov framkommer tydligare när deras röst 

också hörs. Det finns flera fall där allvarliga anmälningar skrivits av med ett enda 

samtal som grund och där barnets berättelse helt saknades. Barn som lever i en utsatt 

situation löper mycket högre risk för kriminalitet eller andra destruktiva beteenden 

senare i livet. Denna verklighet rimmar illa med stadens lagstadgade ansvar för de 

brottsförebyggande arbetet, den nya socialtjänstlagen och andra lagar, så som 

barnkonventionen.  

Backa barnet-modellens gemensamma grund, språk och terminologi skapar 

förutsättningar för parterna att tillsammans tillgodose barns rättigheter, 

uppmärksamma och bedöma barns behov och hjälpa varje barn på ett likvärdigt sätt. 

Samma lokalpolisområde kan behöva ha två helt olika arbetssätt, beroende på vilken 

kommun det berör, psykiatri och vården kan ha lokala samarbeten med kommunen på 

den ena platsen men vara helt bortkopplad i en annan. Så kan det inte fortsätta och vi 

behöver ha ett gemensamt arbetssätt. Här kan modellen Backa barnet vara en väg 

framåt som bör prövas i Stockholm. 


